1.
2.
3.

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene Wa-

4,
a) Léhne und Gehadlter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen

fOr Altersversorgung und fiir Unter-

5.

10.

11.

GL Service gGmbH, Bergisch Gladbach

Gewinn und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2017

Umsatzerlose
sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

ren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leis-

tungen

Personalaufwand

stitzung

Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensge-
genstande des Anlagevermogens
und Sachanlagen

. sonstige betriebliche Aufwendungen

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern

. Jahresfehlbetrag

Vortrag auf neue Rechnung

Bilanzgewinn

EUR

258.042,19

13.409,49

1.875.063,22

376.834,08

2017
EUR

2.952.114,75

72.051,83

271.451,68

2.251.897,30

44.638,70
518.057,72
7.498 33

-69.377,15

-69.377,15

231.669,63

162.292,48

Anlage 2

2016
TEUR

3.134,4

48,2

325,8

11,8

1.800,0

346,6

43,5

520,2

10,3

124,4

124,4

107,3

231,7




