## GL Service gGmbH, Bergisch Gladbach

## Gewinn und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2017

	EUR	2017 EUR	2016 TEUR
1. Umsatzerlöse		2.952.114,75	3.134,4
2. sonstige betriebliche Erträge		72.051,83	48,2
Materialaufwand     Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und     Betriebsstoffe und für bezogene Wa-			
ren b) Aufwendungen für bezogene Leis- tungen	258.042,19		325,8
	13.409,49	271.451,68	11,8
<ol> <li>Personalaufwand</li> <li>Löhne und Gehälter</li> <li>soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unter- stützung</li> </ol>	1.875.063,22		1.800,0
	376.834,08	2.251.897,30	346,6
<ol> <li>Abschreibungen auf immaterielle Vermögensge- genstände des Anlagevermögens</li> </ol>			
und Sachanlagen		44.638,70	43,5
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		518.057,72	520,2
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		7.498,33	10,3
8. Ergebnis nach Steuern		-69.377,15	124,4
9. Jahresfehlbetrag		-69.377,15	124,4
10. Vortrag auf neue Rechnung		231.669,63	107,3
11. Bilanzgewinn		162.292,48	231,7